
 1 

Główny Inspektorat Jakości Handlowej  

Artykułów Rolno-Spożywczych 

ul. Wspólna 30, 00-930 Warszawa 

Warszawa, dnia 15 czerwca 2021 roku 

BAD.241.2.2.2021 

Wykonawcy 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę 
odczynników chemicznych do laboratoriów Głównego Inspektoratu Jakości 
Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych  

Działając w trybie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. 2019, poz. 2019) zwanej dalej „ustawą” Zamawiający 

przekazuje treść pytań do specyfikacji warunków zamówienia oraz swoje 

wyjaśnienia. 

Pytanie 1: 
Rozdział 1 Laboratorium Specjalistyczne w Kielcach 
moduł 1, poz. 4 Nadchloran sodu hydrat ≥99% dla HPLC – zgodnie z informacją ze 

strony VWR – produkt ten jest wycofywany z oferty i będzie dostępny tylko do 

wyczerpania stanów magazynowych. Proszę o usunięcie pozycji. 

moduł 1, poz. 7 – wskazany przez Zamawiającego produkt jest już niedostępny. 

Producent proponuje jako alternatywny produkt o numerze katalogowym 85384.320, 

jednak nie wszystkie parametry są takie same jak 85384.320P. Proszę o weryfikację 

moduł 12, poz. 1 – według informacji z LPP Equipment – brak jest tego odczynnika 

w ich ofercie. Proszę o zweryfikowanie poprawności opisu. 

moduł 13, poz. 5 – produkt wycofany z oferty producenta. 

moduł 23, poz. 1, 2 – produkty wycofane z oferty producenta. 

Odpowiedź:  
moduł 1, poz. 4 odczynnik Nadchloran sodu hydrat ≥99% dla HPLC jest dostępny na 

stronie VWR pod numerem katalogowym 89152-250G. 

moduł 1, poz. 7 Proponowany zamiennik spełnia wymagania Zamawiającego, w 

związku z tym Zamawiający w kolumnie "nr katalogowy producenta" poprawia nr 

katalogowy z "85384.320P" na "85384.320".  



 2 

moduł 1, poz. 12 Zamawiający ustalił, iż produkt jest dostępny. Opis jest prawidłowy. 

moduł 13, poz. 5  Zamawiający wykreśla produkt z postępowania. 

moduł 23, poz. 1, 2 Zamawiający wykreśla produkt z postępowania. 

Pytanie 2: 
Rozdział 5 Laboratorium Specjalistyczne w Białymstoku 
moduł 1, poz. 21 – potasu nadmanganian – prekursor narkotykowy – zgodnie z 

decyzją producenta – wycofał się on z pośrednictwa w sprzedaży tej grupy 

produktów. Sprzedaż jest możliwa tylko bezpośrednio. 

Proszę o wyłączenie tego produktu z Rozdziału 5, gdyż aktualnie żadna hurtownia 

nie jest wstanie zrealizować dostawy. 

Odpowiedź: 
moduł 1, poz. 21 Zamawiający wykreśla produkt z postępowania.  

Pytanie 3: 
Rozdział 9 Laboratorium Specjalistyczne w Olsztynie 
moduł 2, poz. 4 – czerwień metylowa – produkt wycofany z oferty Avantor 

Odpowiedź: 
moduł 2, poz. 4 Zamawiający wykreśla produkt z postępowania. 

Pytanie 4: 
Rozdział 10 Laboratorium Specjalistyczne w Kielcach 2 
moduł 2, poz. 6-8, 10, 11, 14, 16-18 – te produkty zostały wycofane z oferty 

Avantor, a wskazane numery katalogowe opisują produkty Chempur. Czy należy 

zaoferować produkty z katalogu Chempur? 

moduł 6, poz. 1 – produkt wycofany z oferty producenta. 

Odpowiedź: 
moduł 2, poz. 6-8, 10, 11, 14, 16-18 Zamawiający potwierdza, należy zaoferować 

produkty Chempur. 

moduł 6, poz. 1 Zamawiający wykreśla produkt z postępowania  

Pytanie 5: 
Proszę o zmianę terminu składania oferty na 28 czerwca. 

Odpowiedź: 



 3 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu składania ofert na dzień 28 

czerwca 2021 roku. 

Pytanie 6: 
Rozdział 2 Laboratorium Specjalistyczne w Kielcach 
moduł 1, poz. 2, 3, 19 - Materiały wyprodukowane są zgodnie z ISO Guide 34, Czy 

Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie dla wymienionych pozycji wzorców 

posiadających certyfikat potwierdzający spełnienie wymagań normy ISO GUIDE34? 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę tych materiałów zgodnie z załączoną 

kopią przykładowych certyfikatów? 

Wyjaśnienie - Od września 2018 r. LGC Labor GmbH jest producentem materiałów 

odniesienia akredytowanym zgodnie z ISO 17034. Wcześniej był akredytowany 

zgodnie z ISO Guide 34. Nieprzerwaną akredytację można potwierdzić naszym 

numerem akredytacji D-RM-19883-00. 

W listopadzie 2019 r. zakończył się oficjalny okres przejściowy z ISO Guide 34 na 

ISO 17034. Ten okres był istotny tylko dla producentów materiałów odniesienia. Mieli 

oni czas do listopada 2019 r. na odnowienie akredytacji. Nie dotyczy to już 

wyprodukowanych  materiałów. Każdy produkt wydany na podstawie ISO Guide 34 

jest nadal ważny do daty jego ważności. 

Ponieważ ISO Guide 34 jest bezpośrednim poprzednikiem ISO 17034, produkty 

można traktować tak samo, jak produkty akredytowane zgodnie z ISO 17034. 

Według naszej najlepszej wiedzy nie ma oficjalnego dokumentu ILAC ani innych 

organizacji, który uniemożliwia korzystanie z produktów akredytowanych przez ISO 

Guide 34. 

Odpowiedź: 
moduł 1 poz. 2, 3, 19  Zamawiający wyraża zgodę na dostawę materiałów zgodnie z 

certyfikatem ISO Guide 34. 

Pytanie 7 
Rozdział 2 Laboratorium Specjalistyczne w Kielcach 
moduł 1, poz.7 - W nawiązaniu do Rozporządzenia z dnia 21.08.2019 (kopia w 

załączeniu) substancja – Imazalil, które Państwo  planują w przyszłości nabyć w 

ramach postępowania,  na podstawie ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii 



 4 

klasyfikuje się, jako substancja należąca do grupy nowych substancji 

psychoaktywnych. 

Struktura związku wskazuje na to, że produkt należy do grupy I-NPS (załączam 

również certyfikat z zawartą strukturą poszczególnych związków do wglądu). 

 W związku z powyższym aby zrealizować zamówienie na tą substancję 

potrzebujemy od Państwa następujących dokumentów: 

-  Kopia zezwolenia Inspektora do spraw Substancji Chemicznych zgodnie z art. 40a 

Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii  (Dz. U. z 2018 r., poz. 

1030 z późn. zm.); 

-  Deklaracja zastosowania nowej substancji psychoaktywnej zgodnie z art. 40b 

ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 2005 r. 

lub 

-  Oświadczenie, na papierze firmowym, podpisane przez osoby reprezentujące 

firmę, iż zgodnie z art. 23, 24 oraz 24a Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o 

przeciwdziałaniu narkomanii  (Dz. U. z 2018 r., poz. 1030 z późn. zm.), podmiot 

zwolniony jest z obowiązku posiadania zezwolenia w zakresie określonym w 

przepisach oraz zgodnie z art.241 dokonał zgłoszenia badań do Państwowego 

Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego albo Państwowego Inspektoratu Sanitarnego 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji (w zależności od siedziby jednostki 

naukowej). 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji dla poz.7, Część 2b- 

do 14 tygodni dla produktów pierwotnie realizowanych, jak i reklamowanych (tyle 

trwa realny termin uzyskania pozwoleń, zakupu i dostawy materiału)? Czy 

Zamawiający zobowiązuje się do dostarczenie stosownych dokumentów w 

momencie przesłania zamówienia, jeśli oferta nasza zostanie wybrana, jako najwyżej 

punktowana?  Jeśli nie, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyłączenie 

pozycji 7 Części  2.b/Rozdział 2 

Odpowiedź: 
moduł 1, poz. 7 Zamawiający zobowiązuje się do dostarczenia stosownych 

dokumentów w momencie przesłania zamówienia (Zamawiający posiada Decyzję 

Prezesa Biura do spraw Substancji Chemicznych Nr 53/2020/NPS).  

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu dostawy dla poz.7.  

Pytanie 8 



 5 

Rozdział 2 Laboratorium Specjalistyczne w Kielcach 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji zamówienia z 14 dni 

na 28 dni licząc od dnia złożenia zamówienia cząstkowego (poza pozycją numer 7-

NPS, ze względu na pozyskanie stosownych zezwoleń przez Zamawiającego)? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu dostawy poz. 1-6; 8-23 z 14 

na 28 dni. 

Pytanie 9 
Wzór Umowy: 
W § 7 pkt. 3 wzoru umowy widnieje zapis: „WYKONAWCA, w ramach gwarancji, jest 

zobowiązany do wymiany odczynnika chemicznego wadliwego na wolny od wad w 

ciągu 7 dni od zawiadomienia wysłanego drogą elektroniczną, zgodnie z zapisami § 

2 ust 3 umowy”. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany reklamowanego 

towaru z 7 dni do 28 dni kalendarzowych(poza pozycją 7, która wymaga zezwolenia 

na zakup)? 

Uzasadnienie: Nie wszystkie oferowane produkty znajdują się na stałe na stanie w 

naszym magazynie centralnym, w związku z czym 7-dniowy termin wymiany jest 

niemożliwy fizycznie do dotrzymania, realnym natomiast jest termin realizacji 

zamówienia, czyli do 28 dni. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację postanowienia umownego zawartego 

w § 7 pkt. 3 projektowanych postanowień umownych stanowiących załącznik nr 4 do 

SWZ. W § 7 ust. 4 widnieje zapis: "W przypadku, kiedy postępowanie reklamacyjne z 

przyczyn niezależnych od SPRZEDAJĄCEGO trwać będzie dłużej niż 7 dni, 

SPRZEDAJĄCY ustali na piśmie z Kierownikiem Laboratorium / Naczelnikiem 

Wydziału Laboratorium Specjalistycznego KUPUJĄCEGO lub osobą zastępującą, 

właściwym ze względu na miejsce dostawy odczynników, termin zakończenia 

postępowania reklamacyjnego, przy czym termin ten nie może przekroczyć 21 dni od 

dnia zgłoszenia, o którym mowa w ustępie poprzednim."   

Pytanie 10 
Wzór Umowy: 



 6 

W § 6 pkt. 1 wzoru umowy widnieje zapis: „WYKONAWCA zobowiązuje się zapłacić 

ZAMAWIAJĄCEMU kary umowne w wysokości: 

1) 10 % całkowitej ceny brutto przedmiotu umowy, o której mowa w § 4 ust. 2 umowy 

w przypadku odstąpienia przez ZAMAWIAJĄCEGO lub WYKONAWCĘ od umowy z 

powodu okoliczności, za które odpowiada WYKONAWCA. 

2) 0,1 % ceny brutto niedostarczonych zgodnie z umową odczynników chemicznych - 

za każdy dzień opóźnienia, licząc od wymaganego w myśl § 3 ust. 1 umowy terminu 

dostarczenia do dnia odbioru odczynników chemicznych przez ZAMAWIAJĄCEGO. 

3) 0,1 % ceny brutto danej pozycji asortymentowej wymienionej w formularzu 

cenowym stanowiącym załącznik nr 1 do umowy, za każdy dzień opóźnienia w 

wymianie odczynnika wadliwego na wolny od wad liczony od terminów określonych w 

§ 7 ust. 3 i 4 umowy do dnia jego odbioru przez ZAMAWIAJĄCEGO.” 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę tego zapisu na:  

„WYKONAWCA zobowiązuje się zapłacić ZAMAWIAJĄCEMU kary umowne w 

wysokości: 

1) 10 % ceny brutto niezrealizowanej części umowy, w przypadku odstąpienia przez 

ZAMAWIAJĄCEGO lub WYKONAWCĘ od umowy z powodu okoliczności, za które 

odpowiada WYKONAWCA. 

2) 0,1 % ceny brutto niedostarczonych zgodnie z umową odczynników chemicznych - 

za każdy dzień opóźnienia, licząc od wymaganego w myśl § 3 ust. 1 umowy terminu 

dostarczenia do dnia odbioru odczynników chemicznych przez ZAMAWIAJĄCEGO. 

3) 0,1 % ceny brutto danej pozycji asortymentowej wymienionej w formularzu 

cenowym stanowiącym załącznik nr 1 do umowy, za każdy dzień opóźnienia w 

wymianie odczynnika wadliwego na wolny od wad liczony od terminów określonych w 

§ 7 ust. 3 i 4 umowy do dnia jego odbioru przez ZAMAWIAJĄCEGO.” 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację postanowienia umownego zawartego 

w § 6 pkt. 1 projektowanych postanowień umownych stanowiących załącznik nr 4 do 

SWZ. 

Pytanie 11 
Wzór Umowy: 
W § 10 pkt. 1 wzoru umowy widnieje zapis: 



 7 

„Poza przypadkami wynikającymi z przepisów Kodeksu cywilnego uprawniającymi 

KUPUJĄCEGO do odstąpienia od niniejszej umowy KUPUJĄCY może odstąpić od 

niniejszej umowy w całości lub części ze skutkiem natychmiastowym, w 

szczególności gdy:  

1) SPRZEDAJĄCY opóźnia się z realizacją przedmiotu umowy w całości lub części w 

ten sposób, że przekroczył termin, o którym mowa w § 3 ust. 1 niniejszej umowy, o 

więcej niż 14 dni,  

2) SPRZEDAJĄCY w inny sposób niż wskazany w pkt 1 realizuje przedmiot umowy 

niezgodnie z postanowieniami niniejszej umowy a wezwanie do prawidłowego jej 

wykonania i upływ 7 dniowego terminu do prawidłowego wykonania okazały się 

bezskuteczne. „ 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę tego zapisu na:  

Poza przypadkami wynikającymi z przepisów Kodeksu cywilnego uprawniającymi 

KUPUJĄCEGO do odstąpienia od niniejszej umowy KUPUJĄCY może odstąpić od 

niniejszej umowy w całości lub części ze skutkiem natychmiastowym, w 

szczególności gdy:  

1) SPRZEDAJĄCY opóźnia się z realizacją przedmiotu umowy w całości lub części w 

ten sposób, że przekroczył termin, o którym mowa w § 3 ust. 1 niniejszej umowy, o 

więcej niż 20 dni,  

2) SPRZEDAJĄCY w inny sposób niż wskazany w pkt 1 realizuje przedmiot umowy 

niezgodnie z postanowieniami niniejszej umowy a wezwanie do prawidłowego jej 

wykonania i upływ 20 dniowego terminu do prawidłowego wykonania okazały się 

bezskuteczne. „ 

Uzasadnienie: Niestety w obecnej sytuacji panującej pandemii w dalszym ciągu, 

wynikające z ograniczenia w pracy personelu i pracy zdalnej bądź hybrydowej 

dotrzymanie tak krótkich terminów jest niemożliwe i naraża nas z góry na 

konsekwencje. Rozpatrzenie reklamacji też wymaga określonego czasu a 7 dniowy 

termin nie jest fizycznie możliwy do dotrzymania przez producenta. W obecnej 

sytuacji nie jesteśmy w stanie przewidzieć też jak będą realizowane dostawy, ze 

względu na trwającą wciąż pandemię i ograniczenia w transporcie wynikające z 

przepisów IATA. A na to nie mamy zupełnie wpływu. Zwracamy się z prośbą o 

uwzględnienie naszej prośby. 

Odpowiedź: 



 8 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację postanowienia umownego zawartego 

w § 10 pkt. 1 projektowanych postanowień umownych stanowiących załącznik nr 4 

do SWZ. Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę na zapisy § 9 projektowanych 

postanowień umowy dotyczące wpływu okoliczności związanych z wystąpieniem 

COVID-19 na należyte wykonanie umowy.  

Pytanie 12 
Rozdział 7 Laboratorium Specjalistyczne w Gdyni 
moduł 2, poz. 4,18 – potasu nadmanganian – prekursor narkotykowy – zgodnie z 

decyzją producenta – wycofał się on z pośrednictwa w sprzedaży tej grupy 

produktów. Sprzedaż jest możliwa tylko bezpośrednio.  

Odpowiedź: 
moduł 2, poz. 4 i 18 Zamawiający wykreśla przedmiotowe produkty z postępowania. 

Pytanie 13 
Rozdział 1 Laboratorium Specjalistyczne w Kielcach 
W związku z tym, że numery podane przez Zamawiającego dla wskazanych poniżej 

pozycji różnią się szczegółami od tych które widnieją w katalogu producenta lub od 

sposobu zapisu który będzie widoczny na fakturze z rozszerzeniem „GN”, „PL” czy 

Zamawiający dopuści ich zmianę i zapis zgodny z aktualnym numerem producenta?  

Dotyczy: Rozdział 1, moduł 31: 

Poz. 
nr 

 Nr katalogowy podany 
przez Zamawiającego 

Właściwy numer producenta 
oraz zapis na fakturze 
 

1 PHC 0050 GENIAL 
FIRST  GN-PHC 0050_PL 

2 PHT 0050 GENIAL 
FIRST  GN-PHT 0050_PL 

3 PHP 0050 GENIAL 
FIRST  GN-PHP 0050_PL 

4 PHCA 0050 GENIAL 
FIRST  GN-PHB 0050_PL 

5 RS-NC-6080/96 RS-10003019 
6 RS-NC-6007/96 RS-10002950 
7 RS-NC-6014/96 RS-10002967 

8 GN -RT-Triplex III - 50 GN-RT-TRIPLEX 3-50_PL 
9 GN-RT-Triplex IV-50 GN-RT-TRIPLEX 4-50 

10 GN- Qp35S-Soya-50 GN-QP35S-SOJA-50 



 9 

12 QMON810-50 GN-QMON810-50 
 
Dotyczy: Rozdział 3, moduł 16: 
 

Poz. 
nr 

 Nr katalogowy podany 
przez Zamawiającego 

Właściwy numer producenta 
 

1 RT-Bt176-50 GN-RT-BT176-50 
2 RT-MON810-50 GN-RT-MON810-50 
3 RT-NK603-50 GN-RT-NK603-50_PL 
4 RT-triplex 1-50 GN-RT-TRIPLEX 1-50 
5 RT-triplex II-50 GN-RT-TRIPLEX 2-50 
6 RT-triplex III-50 GN-RT-TRIPLEX 3-50_PL 
7 RT-GMCORN-25 GN-RT-GMCORN-25_PL 
8 RT-GMSOY-25 GN-RT-GMSOY-25_PL 
9 QMON810-50 GN-QMON810-50 
10 QRR-50 GN-QRR-50 
11 QRR2-50 GN-QRR2-50 
12 Qp35S-Soya-50 GN-QP35S-SOJA-50 
13 Qbt176-50 GN-QBT176-50 

14 RTO-duplex-pat/bar-50 GN-RTO-PAT/BAR DUPLEX-
50 

15 RT-RR-50 GN-RT-RR-50_PL 
 
Odpowiedź: 
Rozdział 1 moduł 31 poz. 1-10 i 12 - Zamawiający wyraża zgodę na zmianę 

numerów katalogowych zgodnie z propozycją Wykonawcy. Ponadto Zamawiający 

w Rozdziale 1 moduł 31 poz. 13 dokonuje modyfikacji numeru katalogowego, 

prawidłowy numer katalogowy to: GN-QBT176-50.  

Rozdział 3 moduł 16 poz. 1-15 - Zamawiający wyraża zgodę na zmianę numerów 

katalogowych zgodnie z propozycją Wykonawcy. 

Z uwagi na powyższe, działając w trybie art. 137 ust 1 ustawy Zamawiający dokonuje 

modyfikacji treści specyfikacji warunków zamówienia. W zakresie wynikającym z 

udzielonych odpowiedzi na pytania Wykonawców zmianie ulega treść formularza 

cenowego, stanowiącego odpowiednio załącznik nr 2a, 2b, 2c, 2e, 2g, 2i oraz 2j do 

SWZ. Zmodyfikowane formularze cenowe w brzmieniu zmienionym od dnia 15 

czerwca 2021 roku zostały zamieszczone na stronie internetowej IJHARS. Zmiany w 



 10 

załącznikach zostały zaznaczone kolorem żółtym, czerwoną czcionką, tekst 

wykreślony dodatkowo został zaznaczony przekreśloną czcionką. 

Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie. Zamawiający podtrzymuje 

termin składania ofert ustalony na dzień 23 czerwca 2021 roku na godz. 9:30 oraz 

otwarcia ofert ustalony na dzień 23 czerwca 2021 roku na godz. 10:00. 


